
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА

Н А К А З
№_і±£_

« 4 'І » листопада 2021 року місто Рівне

Про внесення змін до П оложення про відділ 
захисту інтересів дітей та протидії насильству  
Рівненської обласної прокуратури

У зв ’язку зі змінами у відомчому регулюванні питань діяльності 
прокурорів у кримінальному провадженні, з метою забезпечення належної 
організації діяльності органів прокуратури у сфері захисту інтересів дітей та 
протидії насильству, керуючись статтею 11 Закону України «Про прокуратуру»,

Н А К А З У Ю :

1. Внести такі зміни до Положення про відділ захисту інтересів дітей 
та протидії насильству Рівненської обласної прокуратури, затвердженого 
наказом керівника Рівненської обласної прокуратури від 30.09.2021 № 148 (далі 
-  Положення):

1.1. Розділ 3 доповнити пунктами 3 .1 3 -3 .1 5  наступного змісту:
«3.13. Організаційне забезпечення виконання повноважень керівника 

обласної прокуратури, його першого заступника або заступника керівника 
обласної прокуратури, згідно з розподілом обов’язків між керівництвом обласної 
прокуратури, у кримінальних провадженнях, визначених у пункті 3.1 
Положення, а також за дорученням керівництва Рівненської обласної 
прокуратури в інш их кримінальних провадженнях;

3.14. Проведення щ оквартальних перевірок стану та умов зберігання 
речових доказів, схоронності вилученого та арештованого майна і документів. 
При встановленні фактів неналежного зберігання речових доказів, що призвело 
до їх втрати, незаконного знищення, реалізації, технологічної переробки чи 
пошкодження, незбереження їх істотних ознак і властивостей, а також у 
випадках привласнення чи розтрати прийняття рішення в порядку, 
передбаченому статтею 214 КПК України;

3.15. Вжиття невідкладних заходів, у визначених законодавством 
випадках, щодо передачі активів Національному агентству України з питань 
виявлення, розш уку та управління активами, одержаними від корупційних та 
інших злочинів».



1.2. Абзац 6 пункту 4.1 розділу 4 викласти у наступній редакції:
« - організовує та здійснює процесуальне керівництво досудовим 

розслідуванням, підтримання публічного обвинувачення, вирішення відповідно 
до закону інш их питань під час кримінального провадження, нагляд за 
додержанням законів при проведенні слідчих, негласних слідчих (розшукових) 
дій у кримінальних провадженнях про кримінальні правопорушення, зазначені в 
пункті 3.1 цього Положення, досудове розслідування в яких проводиться 
слідчими слідчого управління Головного управління Національної поліції в 
Рівненській області, третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Рівному) 
Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у 
місті Хмельницькому, органу безпеки в Рівненській області, а також за 
дорученням керівництва Рівненської обласної прокуратури в інших 
кримінальних провадженнях».

1.3. Пункт 4.1 розділу 4 доповнити абзацами такого змісту:
«- здійсню є організаційне забезпечення виконання повноважень керівника 

обласної прокуратури, його першого заступника або заступника керівника 
обласної прокуратури, згідно з розподілом обов’язків між керівництвом обласної 
прокуратури, у кримінальних провадженнях, визначених у пункті 3.1 
Положення, а також за дорученням керівництва Рівненської обласної 
прокуратури;

- організовує щ оквартальне проведення перевірок стану та умов зберігання 
речових доказів, схоронності вилученого та арештованого майна і документів. 
При встановленні фактів неналежного зберігання речових доказів, що призвело 
до їх втрати, незаконного знищення, реалізації, технологічної переробки чи 
пошкодження, незбереження їх істотних ознак і властивостей, а також у 
випадках привласнення чи розтрати вирішує питання щодо прийнятгя рішення в 
порядку, передбаченому статтею 214 КПК України;

- організовує та забезпечує, у визначених законом випадках, вжиття 
невідкладних заходів, щодо передачі активів Національному агентству України 
з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від 
корупційних та інш их злочинів».

1.4. П ункт 4.2 розділу 4 доповнити абзацами наступного змісту:
«- здійсню ю ть організаційнео забезпечення виконання повноважень 

керівника обласної прокуратури, його першого заступника або заступника 
керівника обласної прокуратури, згідно з розподілом обов’язків між 
керівництвом обласної прокуратури, у кримінальних провадженнях, визначених 
у пункті 3.1 Положення, а також за дорученням керівництва Рівненської обласної 
прокуратури в інш их кримінальних провадженнях;

- проводять щоквартальні перевірки стану та умов зберігання речових 
доказів, схоронності вилученого та арештованого майна і документів. При 
встановленні фактів неналежного зберігання речових доказів, що призвело до їх 
втрати, незаконного знищення, реалізації, технологічної переробки чи 
пошкодження, незбереження їх істотних ознак і властивостей, а також у



з

випадках привласнення чи розтрати приймають рішення в порядку, 
передбаченому статтею 214 КПК України (прокурори, які здійснюють 
процесуальне керівництво);

- забезпечують, у визначених законом випадках, вжиття невідкладних 
заходів, щодо передачі активів Національному агентству України з питань 
виявлення, розш уку та управління активами, одержаними від корупційних та 
інших злочинів».

2. Начальнику відділу захисту інтересів дітей та протидії насильству 
Рівненської обласної прокуратури внести відповідні зміни у розподіл 
функціональних обов’язків між працівниками відділу у відповідності із 
внесеними змінами до Положення.

Контроль за виконанням наказу залишаю за собою в межах повноважень 
першого заступника керівника Рівненської обласної прокуратури.

Виконувач обов’язків керівника ; ~ ~  — ——Віталій КОЗЛОВ


